
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 747/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της 1ης Πρόσκλησης στο πλαίσιο Δυναμικού Συστήματος 
Αγορών για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας για τα 2025–28, συνολικού προϋπολογισμού 9.937.883,74 ευρώ με Φ.Π.Α., 
προαίρεσης και παράτασης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11/9/2025  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/304017/5126/5-9-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 747: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 300572/5178/03-09-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 
οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού…». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών δημόσιας εκπαίδευσης  για τα έτη 2025-28 στην Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας σύμφωνα με το υπ’αριθμ. 279645/3162/14-8-2025 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης 
ΠΕ Καβάλας και τους συνημμένους πίνακες δρομολογίων. 
5. Την αριθμ.πρωτ. 293294/5023/1-9-2025 (ΨΖΦ97ΛΒ-7ΝΟ, 25REQ01742955) απόφαση 
πολυετούς ανάληψης υποχρέωσης για την μεταφορά μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Καβάλας, 
ποσού 4.872.000,00 € για το έτος 2026, 4.872.000,00 € για το έτος 2027 και 4.872.000,00 € για το 
έτος 2028. 
 
Κατόπιν τούτου, σας αποστέλλουμε την 1η Πρόσκληση στο πλαίσιο Δυναμικού Συστήματος Αγορών 
για την ανάθεση συμβάσεων μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας για τα έτη 2025-28, συνολικού προϋπολογισμού 9.937.883,74 €  (συμπεριλαμβανομένου 

ΑΔΑ: 6Α037ΛΒ-Α20



ΦΠΑ 13%, προαίρεσης και παράτασης) και η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων της 1ης Πρόσκλησης στο πλαίσιο Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) 
του άρθρου 33 του ν.4412/16 όπως ισχύει, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
Δημοσίων Σχολείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας, για τα έτη 2025-28, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφοράς βάση τιμής (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα 
δρομολογίων της εκάστοτε πρόσκλησης υποβολής προσφορών, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και προαιρέσεων ποσού 9.937.883,74 € (CPV – 60130000-8 
Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών). 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει τους όρους της 1ης Πρόσκλησης στο πλαίσιο Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) του 
άρθρου 33 του ν.4412/16 όπως ισχύει, για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημοσίων 
Σχολείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας, για τα 
έτη 2025-28, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφοράς 
βάση τιμής (υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης %) ανά δρομολόγιο ή ομάδα δρομολογίων της εκάστοτε 
πρόσκλησης υποβολής προσφορών, συνολικής εκτιμώμενης αξίας συμπεριλαμβανομένων του 
Φ.Π.Α. και προαιρέσεων ποσού 9.937.883,74 (CPV – 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών 
Μεταφορών Επιβατών). 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  747/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Α037ΛΒ-Α20


		2025-09-15T09:02:58+0300
	Athens




